[image: image1.png]- CONGONHAL

GESTAO 2021 - 2024

[image: image2.jpg]PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL - ESTADO DE MINAS GERAIS
Praga Comendador Ferreira de Matos, 29 - Centro - Congonhal/MG
Fone: 35 3424 3000 CEP: 37.584-000

(©)congonhaloficial (f)prefeituradecongonhal
www.congonhal.mg.gov.br

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL PREGÃOPRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2021

Kamila Tavares de Souza, Pregoeira Municipal do Município de Congonhal/MG, no uso de suas atribuições legais, torna pública a todos os interessados a retificação do Edital Pregão Presencial nº 038/2021, Processo Licitatório nº 0122/2021, cujo extrato foi publicado no Diário Oficial dos Municípios Mineiros na data de 08 de julho de 2021, RESOLVE retificar o preâmbulo com a seguinte redação:
ONDE SE LÊ: “A Prefeitura Municipal de Congonhal (MG), inscrita no CNPJ sob o nº 18.675.967/0001-39, através de sua Pregoeira, em cumprimento ao disposto na Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a Lei n˚ 8.666/93 e suas alterações, torna público, para o conhecimento de quantos possam interessar, a abertura do Processo Licitatório nº 0122/2021, modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 0038/2021, PARA REGISTRO DE PREÇOS, Tipo Menor Preço por item exclusivo para MEI, ME e EPP com a ressalva do disposto no inciso II do Art. 49 da Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, em que a sessão pública ocorrerá às 08h30min do dia 06 de agosto de 2021, em sua sede situada à Praça Comendador Ferreira de Matos, 29, Centro, Congonhal/MG, objetivando o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCIAL DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALAR, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CONGONHAL/MG, definidos no ANEXO I e conforme condições fixadas neste instrumento convocatório como se segue:”.

LEIA-SE: “A Prefeitura Municipal de Congonhal (MG), inscrita no CNPJ sob o nº 18.675.967/0001-39, através de sua Pregoeira, em cumprimento ao disposto na Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a Lei n˚ 8.666/93 e suas alterações, torna público, para o conhecimento de quantos possam interessar, a abertura do Processo Licitatório nº 0122/2021, modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 0038/2021, PARA REGISTRO DE PREÇOS, Tipo Menor Preço por item exclusivo para MEI, ME e EPP com a ressalva do disposto no inciso II do Art. 49 da Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, exceto para os itens 04, 05, 06, 13, 14, 15, 17, 18 e 19 do anexo I (Termo de Referência), em que a sessão pública ocorrerá às 08h30min do dia 06 de agosto de 2021, em sua sede situada à Praça Comendador Ferreira de Matos, 29, Centro, Congonhal/MG, objetivando o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCIAL DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALAR, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CONGONHAL/MG, definidos no ANEXO I e conforme condições fixadas neste instrumento convocatório como se segue:”.
Permanecem inalterados as demais clausulas publicadas. Aos interessados em informações bem como o Edital completo estará à disposição na Prefeitura Municipal de Congonhal/MG, através do Setor de Licitações pelo Telefone (35) 3424-3000 ou pelo e-mail licitacao@congonhal.mg.gov.br em horário comercial. Congonhal, 21 de julho de 2021.

[image: image2.jpg]